
Titul filmu

Vyšší moc

Tagline

Lavina odkryje nejisté základy rodiny

Krátká synopse

Existenciální dramedie o tradičních rolích muže a ženy
v rodinném životě a jejich vzájemných očekáváních,

které z nich vychází.

Dlouhá synopse

Čtyřčlenná švédská rodina cestuje do francouzských Alp, aby si při lyžování oddychla a nerušeně spolu strávila pár
vzácných volných dní. Dovolenkovou idylu s hřejivým sluncem a zasněženými velkolepými horami však naruší

mohutná lavina, řítící se během oběda na otevřenou restauraci na terase. Ebba chrání své vyděšené děti a zoufale
volá na svého manžela Tomase, který však v panickém strachu utíká do bezpečí. Lavinová katastrofa se nakonec

nekoná, avšak ze vzniklé sněžné mlhy se postupně vynořuje zahanbení, nejistota a výsměch. Manželství Tomase a
Ebby i pokojný život rodiny visí na vlásku a Tomas vnitřně bojuje s vlastním selháním a všemožně se snaží obnovit

svou napjatou úlohu otce.

Technické informace a kredity

Původní název: Force Majeure
Anglický název: Force Majeure
Rok: 2014
Země: Dánsko, Norsko, Švédsko
Jazyk: sv, en, fr
Titulky: cz
Stopáž: 115 min
Dostupnost: 15+

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Drama, Komedie
Režie: Ruben Östlund
Scénář: Ruben Östlund
Střih: Ruben Östlund
Kamera: Jacob Secher Schulsinger
Zvuk: Ola Fløttum

Ocenění

MFF Cannes - Un Certain Regard | Cena poroty - 2014
Evropské filmové ceny - Nominace | Nejlepší film,

Nejlepší režisér - 2014
Zlaté glóby - Nominace | Nejlepší cizojazyčný film -

2015

Hrají

Johannes Kuhnke, Lisa Kongsli, Clara Wettergren,
Vincent Wettergren

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


